MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

CHAMADA PÚBLICA 2/2024 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA, de 14 de março de 2024

RETIFICAÇÃO EM VERMELHO

O Diretor Geral do Campus Tagua+nga nomeado pela Portaria nº 746, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário da
União, em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a RETIFICAÇÃO DO
CRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICA 2/2024 - DGTG/RIFB/IFBRASILIA, de 14 de março de 2024, observadas as normas
e instruções estabelecidas neste Edital.

I. ONDE SE LÊ:

3. DOS PROCEDIMENTOS PARA INSCRIÇÃO E CRONOGRAMA

3.3 Esta chamada pública seguirá as etapas previstas na Tabela 1

TABELA 1
CRONOGRAMA

EVENTO DATA PROVÁVEL HORÁRIO LOCAL

Abertura da

chamada

pública

14 de março de 2024 ---------

Site do IFB - Campus Taguatinga

Chamadas Públicas e Editais 2024 - Assistência

Estudantil

Página da assistência estudantil

Período de

inscrições      on-

line

14 a 28 de março de 2024
Das 18h do dia 14 até às 18h do dia 28 de

março de 2024
Formulário Eletrônico

Plantão de

dúvidas

(Assistente

Social)

18 de março 2024 (segunda-feira) 10h às 11h30min
Online - sala virtual

meet.google.com/smp-njuk-qdc

19 de março de 2024 (terça-feira 19h às 20h30min
Online - sala virtual

meet.google.com/smp-njuk-qdc

20 de março de 2024 (quarta-feira) 13h às 14h30min
Online - sala virtual

meet.google.com/smp-njuk-qdc

Envio da

documentação  15 a 21 de marçode 2024
Da 00h do dia 15 até às 23h59 do dia

E-mail

https://ifb.edu.br/reitori/37255
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://docs.google.com/forms/d/11Z8XbNUIFU-4nDMpaiYbhtHK4PfvOzHsypZShMFslGk/edit

comprobatória 21 de março de 2024 ctag.servsocial@ifb.edu.br

Realização do

Estudo

Socioeconômico

20 de março a 29 abril de 2024 ------ ------

Resultado

Preliminar
30 de abril de 2024 ------

Site do IFB - Campus Taguatinga

Chamadas Públicas e Editais 2024 - Assistência

Estudantil

Página da assistência estudantil

Recurso 01 e 02 de maio de 2024
Das 08h do dia 01 a 18h do dia 02 de

maio de 2024
Formulário Eletrônico

Análise do

recurso
03 de maio de 2024 ------ ------

Resultado do

recurso em

relação ao

Resultado

Preliminar

06 de maio de 2024 -------

Site do IFB - Campus Taguatinga

Chamadas Públicas e Editais 2024 - Assistência

Estudantil

Página da assistência estudantil

II. LEIA-SE:

3. DOS PROCEDIMENTOS PARA INSCRIÇÃO E CRONOGRAMA

3.3 Esta chamada pública seguirá as etapas previstas na Tabela 1

TABELA 1
CRONOGRAMA

EVENTO DATA PROVÁVEL HORÁRIO LOCAL

Abertura da

chamada

pública

14 de março de 2024 ---------

Site do IFB - Campus Taguatinga

Chamadas Públicas e Editais 2024 - Assistência

Estudantil

Página da assistência estudantil

Período de

inscrições      on-

line

14 a 28 de março de 2024
Das 18h do dia 14 até às 18h do dia 28 de

março de 2024
Formulário Eletrônico

Plantão de

dúvidas

(Assistente

Social)

18 de março 2024 (segunda-feira) 10h às 11h30min
Online - sala virtual

meet.google.com/smp-njuk-qdc

19 de março de 2024 (terça-feira 19h às 20h30min
Online - sala virtual

meet.google.com/smp-njuk-qdc

https://ifb.edu.br/reitori/37255
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://docs.google.com/forms/d/1xZkMwvZpy4tjKnOnCllXfCx7cVjzuJTPWsPqzqGZTPc/edit
https://ifb.edu.br/reitori/37255
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://ifb.edu.br/reitori/37255
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://docs.google.com/forms/d/11Z8XbNUIFU-4nDMpaiYbhtHK4PfvOzHsypZShMFslGk/edit

20 de março de 2024 (quarta-feira) 13h às 14h30min
Online - sala virtual

meet.google.com/smp-njuk-qdc

Envio da

documentação

comprobatória

 15 a 29  de março de 2024
Da 00h do dia 15 até às 23h59 do dia 29

de março de 2024

E-mail

ctag.servsocial@ifb.edu.br

Realização do

Estudo

Socioeconômico

20 de março a 29 abril de 2024 ------ ------

Resultado

Preliminar
30 de abril de 2024 ------

Site do IFB - Campus Taguatinga

Chamadas Públicas e Editais 2024 - Assistência

Estudantil

Página da assistência estudantil

Recurso 01 e 02 de maio de 2024
Das 08h do dia 01 a 18h do dia 02 de

maio de 2024
Formulário Eletrônico

Análise do

recurso
03 de maio de 2024 ------ ------

Resultado do

recurso em

relação ao

Resultado

Preliminar

06 de maio de 2024 -------

Site do IFB - Campus Taguatinga

Chamadas Públicas e Editais 2024 - Assistência

Estudantil

Página da assistência estudantil

Brasília - DF, 20 de março de 2024

(Documento assinado eletronicamente)
GABRIEL QUEIROZ NEGRÃO

Diretor Geral do Campus Taguatinga
Portaria nº 746/Reitoria/IFB, de 31 de julho de 2023

https://ifb.edu.br/reitori/37255
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil
https://docs.google.com/forms/d/1xZkMwvZpy4tjKnOnCllXfCx7cVjzuJTPWsPqzqGZTPc/edit
https://ifb.edu.br/reitori/37255
https://www.ifb.edu.br/espaco-do-estudante/assistencia-estudantil

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gabriel Queiroz Negrao, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGTG, em 20/03/2024 13:20:13.

Este documento foi emi+do pelo SUAP em 20/03/2024. Para comprovar sua auten+cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

532712
0e5820aaa3

Campus Taguatinga
QNM 40 A/E 01, None, TAGUATINGA

NORTE, TAGUATINGA / DF, CEP 72.146-
050

(61) 2103-2200

	Documento assinado eletronicamente por: